
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 августа 2018 года  
№ 

1930 

 

 О внесении изменения в приложение к Правилам установления 

системы оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения города Костромы «Автохозяйство» 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 19 июня 2000 № 82 «О минимальном размере оплаты труда», во 

исполнение постановления Администрации города Костромы руководствуясь статьями 42, 

44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение «Минимальные оклады, должностные оклады, 

устанавливаемые на основе отнесения профессий и должностей работников  

к профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням,  

и значения коэффициента, учитывающего квалификацию работника и сложность труда в 

зависимости от профессии, должности (Кд)» к Правилам установления системы оплаты труда 

работников муниципального казенного учреждения города Костромы «Автохозяйство», 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 8 апреля 2010 года № 

678 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 12 

апреля 2011 года № 671, от 8 февраля 2012 года № 189, от 6 ноября 2014 года № 2955, от 29 

июля 2016 года № 2093, от 5 мая 2017 года № 1385, от 28 мая 2018 года № 1079), изменение, 

изложив строку: 

« Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

Наименования профессий 

рабочих, по которым  

предусмотрено присвоение 

1, 2 и 3 квалификационных 

разрядов в соответствии  

с Единым тарифно-  

квалификационным  

справочником работ  

и профессий рабочих  

2349 1,0-1,12 

Гардеробщик, подсобный 

рабочий, уборщик 

производственных 

помещений, уборщик 

1,12-1,21  
 
 
 
 
 



 

 

служебных помещений, 

уборщик территорий, 

дворник, сторож (вахтер), 

рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий  

» 
 
 
 
 
 
 

» 

в следующей редакции: 

« Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1 

квалификационный 

уровень 

Гардеробщик, уборщик 

служебных помещений, 

уборщик территорий, 

дворник, подсобный рабочий, 

сторож (вахтер), а также 

профессии рабочих, по 

которым предусмотрено 

присвоение 1 

квалификационного разряда в 

соответствии  

с Единым тарифно-  

квалификационным  

справочником работ  

и профессий рабочих 

3322 1,0-1,12 

Уборщик производственных 

помещений, рабочий по 

комплексному обслуживанию 

и ремонту зданий, а также 

профессии рабочих, по 

которым предусмотрено 

присвоение 2, 3, 4 

квалификационных разрядов 

в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих 

1,12-1,21 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Администрации города Костромы                                             О. В. Болоховец 

 

 
 


